99.

99.
His non
contraria-
tur D. Tho-
mas,
Sed numquid nobis displiceret doctrina
D. Thomæ? Minimè; quippe Angelicus
Doctor tantum vult, quod minister debeat
habere intentionem conferendi unum Sa-
cramentum, quamvis 3. abluat; quia Sa-
cramentum Baptismi nequit iterari, neque
haber distinctas formas, ut possint fieri di-
stincta Sacra menta.

Quid aliud significant haec verba Div
Thom. supra ? Si vero intendere & ad unam
quamvis immersionem unum Baptisma dare , a
singulis immersioneis repetens verba forma , pec
cureat , quantum in se est plures baptizans . Quod
verissimum omnes censem . Sed quid ac
propositam controversiam ? Aut quomodo
inde recte inseratur : Ergo non esset unum
Baptisma tripla immersione factum , si sol
primâ immersione perficeretur ? An ergo
communis lentitentia docet plura ibi esse Ba
ptismata ? Certè nemo hactenus id som
niavit .

Quod hic non quartatur, Igitur quemadmodum plures aliae cæremoniae hujus Sacramenti præcedentes, comitantes & subsequentes non multipli-
cari Baptisma, sed unum aliquod consti-
tuunt, accidentaliter perfectum; ita ne-
que 2. & 3. ablutiones & ulteriores, si ex pra-
cepto Ecclesiæ essent adhibendæ, quand-
sequantur integrum prolationem forma-
ut pote ceremoniales tantum, & non essen-
tiales, ut supra notavi.

Et ubi quaso D. Thom. dicit, non perfici Sacramentum, si cum prima immersio ne proferatur integra forma? Sanè oculatior Argo sit, qui hoc in ipso legerit. A fortè Dicastillo? Non facile crediderim nisi textum proprijs oculis inspexerim.

Sed dices : si ablutionis tertia praecedat
formam , concurrit tanquam pars , et si un-
aliоquin sufficeret ; ergo etiam quando se-
quitur. Respondeo negando consequen-
tiam : disparitas est obvia ; quippe quad-
praedit , qualibet aquae determinatur
forma , & concurrit ad significacionem ; no-
autem postea : siquidem forma statim de-
terminat materiam , quae primum ponitur &
sufficit ; & quam primum id fecit , ponitu-
tora essentia Sacramenti & effectus , adeo
que sero venit , que postea subsequitur
sero autem *venientibus* (ut habeat communum
proverbiū) *offsa* , id est , in praesenti , ablu-
tionis sero venienti attribuitur major solidi-
tas & firmitas accidentalis.

Sicut etiam possum adhibere unam ablationem copiosam, et si minus abundans sufficeret; equidem tota jam determinatur

forma: si tamen forma omnem ablutionem
præcedit , & incipio cum aliquo tractu
aquam infundere capiti , non differtur Sa-
cramentum , quoque desito ab infunden-
do; sed quām primum sufficiens est ablutio,
forma illam determinat , & consequenter
cūm jam sit sufficiens significatio , ponitur
Sacramentum & effectus.

Similiter possunt ex illi voce proferre formam ; si tamen utor sono vehementi, certe totus concurrit ad significationem Sacra-
mentalem , utl ad grammaticalem . Addo
ultimâ syllaba longam caudam ; num propterā differtur Sacramentum usque ad finitam istam caudam ? Quis credat Sacra-
mentum indigere tali caudâ , quæ nullaten-
nus est necessaria ad verborum significatio-
nem , à quâ solâ tamen pender corum effi-
cacia ?

Dices II. ergo peccat, qui, ubi est preceptum adhibendi trinam immersionem, finit formam ante tertiam immersionem. Probatur Consequētia: quia tali cāsi non celebratur Baptismus per trinam immersiōnēm, cūm ante tertiam finitā formā verborum jam sit celebratus.

Resp. Ecclesia quidem desiderat, ut
omnes ablutiones sint Sacra mentales, ideo
que sollicite moneret, ut Sacerdos forma pro-
lationem accommodet; attamen sine obli-
gatione, saltem gravi. Prout in simili pater-
ex Sacramento Extrema Unctionis de cu-
jus materia & forma sic statuit Rituale
Romanum titulo de Sacramento Extrema
Unctionis: *Dum oculos, aures, & alia corporis*
membra, quia paria sunt, Sacerdos unig, ca-
veat ne altero ipsorum inangendo Sacramenti
formam prius absolvat, quam ambo huic modi
paria membra perunixerit.

Quis tamen ideo dixerit, contrarium h-
cipientem peccare, saltem graviter? Nam
etiam tunc illud Sacramentum non cele-
bratur sine unctione utriusque oculi v. g.
estu uncio alterius solùm fit cærimonialis.
Et consimiliter talis Baptismus non celebra-
tur sine trinā immersione, esto tercia non fit
essentialis, sed solùm cærimonialis. Hercule
tertia immersio, tamen si incipiat ante finem
formæ (quod indubbiè sufficit ad evitandum
peccatum) in quantum tamen frequenter pro-
parte durat finitam formam, non potest esse nisi
cærimonialis, ut & cauda ultime syllabe,
ut dixi in solutione præcedentis objectionis,

Atque hanc puto esse communem intentionem baptizantium, ut nimur velim confidere Sacramentum & conferre effectum statim atque posita est sufficiens materia & forma. Ex quo sequitur valere Baptismus si puer, aut etiam baptizans moriorit post primam

Non sic
una aut a-
ra subie-
quens,

100

**Qui censet
eum pecca-
re , qui ve-
let dare ad
unamquā
que merci-
nem unum
Baptisma**

Quod hic
non quæsi-
sus,

primam immersionem factam cum prolatione integræ formæ. Ita Doctores communiter. Nihilominus

102. *Objicies III.* In formâ absolutionis Sacramentalis eti si sufficiat *Absolvo te*, si tamen ex intentione Sacramenti addatur *A peccatis tuis*, non fit antea Sacramentum: ergo similiter per intentionem potest Sacerdos facere, ut etiam tertia ablutione sequens formam sit una pars essentialis Baptismi.